MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 21 de setembro de 2021​​​​​​​

EDITAL Nº 10/2021 DGPL/RIFB/IFB

CONVOCAÇÃO PARA JUSTIFICATIVA DE NÃO CUMPRIMENTO DAS REGRAS DO
PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA  – 1° SEMESTRE/2021- 2ª CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, Campus Planaltina, nomeado  pela portaria  656, DE 21 DE
MAIO DE 2019,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a
convocação.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. A presente Convocação destina-se aos estudantes que não alcançaram frequência
regular no 1º semestre de 2021.

2. O (a) estudante que não apresentar a justificativa conforme a data do cronograma
do item 2, terá a vaga disponibilizada ao próximo candidato da lista de espera
que esteve frequente no curso e continuará matriculado no 2º semestre/2021.

3. A justificativas serão avaliadas pela comissão multidisciplinar do campus e
publicadas no site conforme cronograma do item 2.

4. Estudantes em situação de formatura ou dependência ou somente Trabalho de
conclusão de curso e estágio, também terão vagas disponíveis para lista de
espera.

5. Ressaltamos que  os pagamentos nesse período serão suspensos.

2. 2.DO CRONOGRAMA

1. A quantidades de vagas e número de parcelas seguem conforme a Tabela 1
abaixo:

Tabela 1

Programa DATA Local

Publicação da
convocação 21 de setembro de 2021 www.ifb.edu.br/planaltina

Período de justificativa do dia 21 até as 17h do dia
27/09/2021

No site
www.ifb.edu.br/planaltinha no

link

Publicação do
resultado e
convocação da lista de
espera para assinatura
do termo, caso seja o
caso.

30/09/2021 No site
www.ifb.edu.br/planaltinha

3.  CONVOCADOS (AS)  PARA JUSTIFICATIVA

% DE FALTAS NO SGA MATRÍCULA

48,6 211034100092

61,2 192034100037

62,7 182036600043

74,7 192038100019

45,9 191036600027

60 171038100025

70 211036610006

73,3 201032600078

38,3 201032600065

46,8 211034100122

40,9 201032600045

51,6 191032600046

76,2 211034100120

76,3 192036600005

95,1 191036600037

33,8 201032600058

31,4 201034100076

37,2 192038100040

30,4 182034100024

70,7 201038100042

72,1 172038100045

50 161038100033

35,3 192034100050

50 191038100020

65,6 211034100064

http://www.ifb.edu.br/planaltinha
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSB62wLKCCfn3r62HtA_b8ywY41r9p_9IQ-Q0pVr5eVPEoew/viewform
http://www.ifb.edu.br/planaltinha

Francisco Carvalho Diretor Geral Substituto

(assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Ferreira de Carvalho, DIRETOR GERAL - SUBST - DGPL , em 21/09/2021 16:01:45.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 21/09/2021. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

301821
56407a6b8f

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, Zona Rural de Planaltina,

PLANALTINA / DF, CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: